dimana kerusakannya dapat lebih 

besar dan melakukan patching pada 

segmen dengan kategori sedang.  

3. Perhitungan terkait Rencana 

Anggaran Biaya (RAB) yang 

diperlukan untuk perbaikan pada 

kerusakan perkerasan runway yang 

terdapat di STA 0+000 – 0+100 ialah 

Rp. 15.652.000,00 (Lima Belas Juta 

Enam Ratus Lima Puluh Dua Ribu 

Rupiah).  

Saran 

Saran yang dapat disampaikan dari 

penulis, berdasarkan hasil penelitian adalah 

sebagai berikut :  

1. Perlu melakukan evaluasi Pavement 

Condition Index (PCI) secara berkala 

setiap tahunnya. Dikarenakan nilai 

PCI yang telah didapatkan dalam